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BURSA KAHİRE ARASINDA SÜFİ SEYAHATİ 

Dr. Hasan Basri ÖCALAN* 

İslam medeniyetinin oluşumunda ve yayılmasında şehirlerin önemli rolü 
vardır. Medine (şehir anlamına gelen bir kelimedir)'de kurulan bir medeni­
yet olmasından da İslam medeniyetinin bir şehir medeniyeri olduğu belirti­
lir. Tarih içinde bazı şehirlerin bu anlamda İslam medeniyetine önemli katkı­
larda bulunduğunu söylemek mümkündür. Öncelikle Medine ve Mekke, da­
ha sonra Şam, Kahire, Basra, Bağdat, Buhara; Selçuklular devrinde ise Kon­
ya ve Kayseri, Osmanlılar döneminden itibaren de Bursa ve İstanbul... As­
lında bu listeyi artırmak mümkündür. Ancak amacımız bu listeyi sıralamak 
yerine, bu şehirler arasındaki kültür alış-verişine vurgu yapmak ve özellikle 
deKahire-Bursa eksenini tasavvuf açısından değerlendirmektir. 

Mısır havzası İslam öncesi dönemde olduğu gibi; İslam döneminde de 
ilim, kültür ve medeniyet merkezi olmaya devam etmiştir. Özellikle burada 
kurulan medreseler ve zaviyelerde dini ilimlerin ciddi anlamda öğretilmesi, 
bölgeye yoğun şekilde talebe ve ilim adamının gelmesini sağlamıştır. 

Kahire tasavvuf tarihi açısından da İslam dünyası için önemli bir şehirdir. 
Birçok sufi tarih içinde burada yetişmiş ve İslam dünyasına buradan tasav­
vuf düşüncesine katkıda bulunmuştur1 • 

Orhan Gazi tarafından fethedilen Bursa, fetihten sonra başkent olunca bu­
raya da belli derecede ilim adamı ve sufi akını olmuştur. Bunlar o dönem için 
İslam dünyasının büyük merkezlerinden Bursa'ya gelmişlerdir. Bağdat, Bu­
hara, Mekke, Medine ve Kahire ... gibi. Bursa'ya diğer şehirlerden gelip yer­
leşen ve tasavvuf kültürünü yayan sufilerle ilgili bazı-çalışmalar da yapılmış­
tw. 

Şimdi Kahire-Bursa arasında seyahat eden bazı dervişlerden ve bunların 
tasavvuf düşüncesine katkılarından bahsedilebilir. 

Ahmed Gülşeni 
Tasavvuf tarihi ve Kahire denildiğinde akla gelen oluşumlardan birisi de 

Gülşeniyye Tarikatıdır. Gülşeniyye'nin kurucusu İbrahim Gülşeni Anado­
lu'dan buraya hicret etmiş ve dergaiunı bu şehirde kurmuştur. Adı geçen ta­
rikatın önemli simalarından birisi de Şeyh Ahmed Gülşeni' dir. 

*Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Böliimii 
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Bursa'da doğan Şeyh Ahmed tahsilini tamamlamak için Mısır'a gitmiş. 
Medrese ilimleriyle meşgul olurken Edimeli Muhyi-i Gülşeni'nin oğlu Ha­
san Efendi vasıtasıyla Gülşerıiyye Tarikatı'na intisap etmiştir. Seyr u sülı1ku­
nu tamamladıktan sonra 1060/1650 yılında anne-babasını ziyaret etmek üze­
re Bursa'ya gelmiş ve bir daha geri dönmemiştir. Ahmed Efendi, bir taraftan 
Karaçelebizade Abdülaziz tarafından Ulucami yanında yaptırılan sıbyan 
mektebinde öğretmenlik yaparken, diğer taraftan da Ali Mest Edhemi Zavi­
yesi'nin yönetimini üstlenmiştir. 

Yazdığı şiirlerde "Rindi" malılasını kullanan Şeyh Ahmed Efendi 
1089/1670 tarihinde vefat etmiş ve adı geçen zaviyenin haziresine defnedil­
mişt:iJ:4. 

Şeyh Ahmed Efendi, Gülşerıiyye Tarikatı'nın önemli eserlerinden birisi 
olan ve tarikatın adab ve erkarn ile ilgili Şfve-i Tarzkat-ı Gülşeniye adlı ese­
rini Bursa'da yazmıştır. Adı geçen eser Tahsin Yazıcı tarafından neşr edil­
miştir. Şeyh Efendi'nin İbrahim Gülşeni'nin Menakıbı ile ilgili bir eserinden 
de bahsedilrııektedit. 

Mısırlı Niyazi 
Kendisi Mısır'lı olmamakla beraber, birdönem bunl.tla ilim tahsili ve ta­

savvufi eğitim almasından dolayıMısri diye anılan ve Bursa'da dergahını 
kuran sı1filerden birisi de Niyazi-i Mısri'dır. 

Hayatı ve eserleri hakkında müstakil çalışmalar yapılan Mısn"{j, 

1026/1618 tarilıinde Malatya'da dünyaya gelmiş7, ilk tasavvuf eğitimini 
Nakşi olan babası Sağancızade Şeyh Ali Çelebi'den almış; 1048/1638 tari­
hinde, önce Diyarbakır'a oradan da Mardin' e gitmişti.J:ll. Buralarda yaklaşık 
iki yıl kaldıktan sonra 1640 yılında 23 yaşında iken Mısır'a giden Niyazi-i 
Mısri bir taraftan Ezher Camii'nde derslere devam ederken diğer taraftan da 
Şeyhurıiyye Dergahı'nda9 bir Kadiri şeybinden seyr u sülı1kunu tamamlarnış­
tır10. Bu dergah Memluklular devrinde Emir Şeyhı1 tarafından yaptırılmış 
olup, Emir Şeyhı1 Hankahı ve Şeyhurıiyye Hankahı olarak bilinmektedir. 
1998 yılındaki ziyaretirniz esnasında dergahın restore edildiğini görmüştük. 

Mısri, Mevaidu' l-İıfan adlı eserinin on üçüncü sofrasında bu seyahatler­
le ilgili olarak şu bilgileri vermektedir: 

"Sefer etmem icabetti. Nihayet bin kırk sekiz yılında, ki Bağdat bu yılda 
fethedilmişti, ilim talebi kasdıyla Diyarbekir'e sefer ettim. Ama asıl maksa­
dım tarikat ilmi idi. Orada bir yıl kaldım, sonra Mardin' e gittim. Orada da bir 
sene kaldım. Di yarbekir ve Mardin' de mantık ve kelam okudum. Oradan 
Mısır'a gittim. Mısır'da Şeyhurıiyye Medresesi'nde Kadiriyyeden bir şeyh 
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buldum. Ona beyat ettim ve Camiü'l-Ezher'de de derse başladım. Camiü'l­
Ezher'de okuyor ve o tekkede de yatıyordum. Ciddi çalışıyor, her ikisini de 
muntazaman yürütüyordum. Bir gün şeyhim bana dedi ki: 'zahir ilim tale­
binden tamamen vazgeçmedikçe tarikat ilmi sana açılmaz.' 11 " 

Ancak ilim tahsilini bırakmak kendisine zor gelen Niyazi-i Mısıi şeyhin­
den izin alarak yola çıkmış, Arabistan ve Anadolu 'yu dolaştıktan sonra 
ı056/ı646 tarihinde İstanbul'a gelmiştir12 . 

İstanbul' da bir müddet kalan Mısıi, bu zaman zarfında Yedikule civarın­
da bulunan Hacı Evhadüddin ve Kasımpaşa' daki U ş ş akl Dergam 'nda ikamet 
etmiş13 ve ayın sene içinde Bursa'ya gelmiştir. 

Bursa'da bazen Ulucami'nin yanındaki medresede, bazen deVeled-i En­
biya Camii kayyırm Sabbağ Ali Dede'nin evinde kalmıştır14 . Hayatım böyle 
devam ettirirken gördüğü bir rüya üzerine tekrar yola çıkan Mı sn, ı 057 ;ı64 7 
tarihinde Uşak'a giderek, orada "Şeyhirn, göz bebeğim, kalbimin devası" de­
diği Şeyh Ümm1 Sinan'la (öl. 1067/ı658) buluşmuş ve kendisine intisap et­
miştir. Bir süre Uşak'ta kaldıktan sonra şeyhiyle beraber Elmalı'ya gitmiştir. 
Yaklaşık dokuz yıl şeyhine hizmet eden Mısıi'ye 1066/1657 yılında icazet 
verilmiştir15 . 

Bir süre uşak, Çal Kütahya arasında seyahat eden Mısıi, meşhur "zikr ü 
deveran" yasağının gündeme gelmesinden dolayı Kütahya'da büyük sıkıntı­
larla karşılaşmıştır16 . 

Niyazi-i Mısıi daha önce gelip, kısa bir süre kaldığı Bursa'ya 
ıon;ı662'de tekrar gelir ve yine Ali Dede'nin evine yerleşmiştir17 • Bir 
müddet Ulucanlİ yanındaki medresede, Şehreküstü Mahallesi'nde bulunan 
Pars Bey Zaviyesi'nde ve Şeker Hoca Camii'nde halkı irşat ile meşgul ol­
muştur18. Fakat her geçen gün cemaatin artması sebebiyle Şeker Hoca Camii 
küçük gelmeye başlamıştır. 

Mısıi'nin müriderinden Abdal Çelebi (öl. 1090/ı679Y9 isimli bir hayırse­
ver, kendisinden izin alarak bir dergah inşasına başlamıştır. Dergah; daha ön­
ce Mısıi için Şeker Hoca Camii yanında yapılan halvethanenin bitişiğindeki 
boşarsada-ki burası Ulucami'nin kıble tarafında ve şu anda Ulucami Pos­
tanesi 'nin olduğu yerdir- ı 080/ı770 tarihinde bitirilmiş20 ve bir cuma günü 
açılışı yapılmıştır. 

Söz konusu dergah; tevhidhane, Mısıi için halvethane, derviş odaları ve 
bir mektepten oluşmaktaydı21 . 

Dergahın inşası sırasında Sadrazam Köprülü Mehmed Paşa, inşaata har­
canmak için 3000 altın göndermiştir. Ancak Mısıi, "Bunlar beni para ile al­
datamazlar" diyerek gelen yardırm kabul etmemiştif22. Fakat tavassut eden 
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Hüseyin Çelebi'nin ısrarlan üzerine söz konusu parayı almış; bu parayla ine­
bey Mahallesi'nde bir arsa satın almış ve üzerine bir medrese, kütüphane, 
birkaç oda ve bir de su havuzu yapmak üzere harcarnış1Ji13. 

Mısri, 1083/1672 tarihinde Köprülü FazılAhmed Paşa'nın emriyle Ro­
dos'a sürgün edilir, yanına refakatçi olarak da Azbi Çavuş verilir. Mısri'nin 
bu ilk sürgün hayatı dokuz ay sürmüşt:ü.r4• 

Sürgün hayatının bitmesinden sonra Rodos 'tan tekrar Bursa'ya dönen Ni­
yazi-i Mısri bu defa Bursa kadısı olan Ak Mahmud Efendi'nin şikayeti üze­
rine 1088/1677 tarihinde Limni adasına sürgün edilmiştir. Bu seferki sürgün 
hayatı yaklaşık 15 yıl kadar sürmüştür. Sürgün hayatının ikinci yılında affe­
dildiği halde, Mısri'nin kendi isteği ile burada ikamet etmek istediği ancak 
gelen emir üzerine Bursa'ya dönrnek zorunda kaldığı anlatılmaktadır'. 

II. Ahmed döneminde Avusturya seferine müridleriyle birlikte katılmak 
isteyen Mısri'ye izin verilmediği gibi dönemin sadrazarnı Bozoklu Mustafa 
Paşa'nın telkinleriyle tekrar Limni'ye sürgün edilmiştii'6• 

Bu son sürgün döneminde 78 yaşında iken, Limrıi 'de vefat emiş 
(1105/1694) ve adı geçen adaya defnedilmiştii'7 • 

İsmail Beliğ vefatma şu tarihi düşürmüştür8 : 

Kutb-ı alem Hazret-i Mısrf Efendimenzilin 
Tekyegah-ı arsa-i me' vada ihraz eyledi 
Düşdi çar etrafa matem didiler tarihini 
Ruh-ı Mısrf mahfel-i aliye pervaz eyledi 

.. 

Mısri'nin bir defa Rodos'a iki defa da Lirnni'ye sürgün edilişinin altında 
birtakım sebepler yatmaktadır. Bu sebeplerin başında Mısri'nin tasavvufla il­
gili görüşleri, özellikle vahdet-i vücudu savunması, aşırı bulunmuştur. Bir 
başka sebep de, dönemin siyasi iktidannın tasavvuf aleyhine almış olduğu 
kararların Mısri tarafından eleştirilmesidii'9 • 

Çileli ve sürgün ile dolu bir ömür geçiren, fikirleri kendisinden sonra da 
tartışılan Niyazi-i Mısri'nin en önemli eserleri Türkçe Divan ve Arapça Me­
vaidu' l-İlfan'drr0• 

Nakşibendi Açıkbaş Mahmud Efendi 
Adı Seyyid Şeyh Mahmud Efendi b. Seyyid Ahi Mahmud b. Seyyid 

Mehmed b. Seyyid Mehmed'dir. Diyarbakır'da doğan Mahmud Efendi, Ur­
miye Şeyhi olarak bilinen ve 1639'da rv. Murad'ın emriyle idam edilen 
Şeyh Mahmud'un yeğerıidir. Bu idam olayından sonra Diyarbakır'ı terk 
eden Mahmud Efendi, dönemin ilim merkezlerden başta Kahire ve Bağdat 
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olmak üzere birçok yer dolaşmış, buradaki alimlerden ders okumuştııf 1 • Da­
ha sonra Bursa'ya gelerek bazen Daye Hatun Camii'nde, bazen de Uluca­
mi'de vaaz etmeye başlamışt:ır2• 

Mahmud Efendi ile Enarcıoğlu adlı kişi arasında miras meselesinden do­
layı anlaşmazlık meydana gelmiş ve şikayet üzerine İstanbul' a çağırılınıştır. 
Dönemin sadrazaını Köprülü Mehrned Paşa'nın huzuruna çıkarılan Mah­
mud Efendi bazı görüşlerinden dolayı bir müddet hapsedilmiştir33 • 

Mahmud Efendi ile ilgili başka bir şikayet konusu ise, hakkındaki bazı it­
hamlarla ilgilidir. Konuyla ilgili olarak Bursa Şeriyye Sicilieri'nde geçen bir 
belgedeki olay kısaca şöyledir: 

Bursa'da bulunan 30 kadar alim birlikte imzaladıkları bir dilekçe ile şey­
hi şikayet etmektedirler. Bu dilekçeye göre Mahmud Efendi; şeyhlik tasla­
makta, bilgisiz insanları etrafına toplamakta, kutup olduğunu iddia ederek 
halkı kandırmakta, fakirleri ve zayıfları dövm~kte, insanlara ve alimlere ya­
kışıksız sözler söylemektedir. Muhtemelen aynı sene içerisinde gelen cevap­
ta; Açıkbaş Seyyid Mahmud'un gayr-ı meşru işler yaptığı, ehl-i namus kim­
selere küfrettiği, aynı şahsın daha önce darüşşifada tedavi gördüğü ve halkın 
bu kişinin şerrinden kurtarılması gerektiği emredilmektedit". Bu şikayet 
üzerine Mahmud Efendi ikamet ettiği mahalleden sürgün edilmiştir5 • 

1077/1666 tarihinde vefat eden Açıkbaş Mahmud Efendi, Da ye Hatun 
Camii haziresine defnedilmiştir6• Vefatma kendisini sevenlerden birisinin 
düşürdüğü tarih şöyledir: 

Şeyh Mahmud mefhar-i meczilbtin 
N eel-i pak Hazret-i Sultan-ı dfn 
Eyleyub 'azm-i bekfı-yı cavidan 
Kadı 'uşşakı firak içre hazfn 
Gılş idüb naklin didim tarfhini 
Rahmetin kıla ziyade ol Mu'fn (1077) 

Türkçe, Farsça ve Arapça şiir yazan Şeyh Mahmud Efendi, şiirlerinde 
"Resrrrl" ve "Aciz!" malılasını kullanmıştır. Tasavvufa dair Risale-i Nakşi­
bendiyye, tecvidle ilgili Türkçe Güzide adlı bir eseri ile Seyyid Mehrned He­
medfull'nin Evrad-z Fethiyyl?7 adlı eserinin tercüme ve serhi varcJ.ıil8 • Aynca 

, 39 

Emir Sultan 'ın evrad ve silsilesini anlatan Risale-i Nurbahşiyye adlı bir ese-
rinden de bahsedilmektedit0

• 

Ahmed Gazzi 
Kudüs yakınlarında bulunan Gazze'de dünyaya gelen Ahmed Gazzi, ilim 
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tahsiline doğduğu yerde başlamışhr. Oldukça varlıklı bir aileye mensup ol­
masına rağmen, kendisi ilim yolunu tercih etmiş ve ilk tahsilini babasından 
almıştır. 

Henüz ı2 yaşındayken Kahire'ye giderek Ezher Camii'nde bulunan ilim 
halkalarına dahil olmuş, dönemin meşhur illimlerinden Şeyh Ahmed Beşi­
şi'den (öl. ı096/ı685) dersler almıştır. Mısır'da yaklaşık otuz yıl kalan Ah­
med Gazzi ilim tahsilini yedi yılda tamamlayarak talebe yetiştirmeye başla­
mıştır'". 

Mısır'daki tahsil hayamu tamamlayan Gazzi, hocası Ahmed Beşişi'nin 
işaretiyle Rumeli'ne görevlendirilmiştir. Bir gemiyle İstanbul'a gitmek üze­
re yola çıkan Ahmed Gazzi'ye, bu yolculuk esnasında, bindiği geminin bat­
ma tehlikesi atiatması sırasında bir şahıs kendisine, "korkmamasını ve bu 
tehlikeden kurtulacağını, kendisiyle Bursa'da görüşmek istediğini" söyle­
miştir. 

1086/ı675 tarihinde İstanbul'a ulaşan Ahmed Gazzi bu arada Edirne'ye 
gidip, orada bulunan dönemin meşayıhı ile görüşmüştür. Edirne'de bir müd­
det kalan Gazzi tekrar İstanbul'a dönmüş ve ı677 tarihinde Bursa'ya gelmiş­
t:irı. 

Bursa'ya geldikten sonra diğer şehirlerde yaptığı gibf derga.J:ıları gezerek, 
burada bulunan şeyhlerle görüşmüştür. Bu ziyaret esnasında özellikle Üç­
kozlar şeyhi Şeyh Muhyiddin Bursevi (öl. 1090/ı679) ile uzun sohbetlerde 
bulunmuş ve tavsiyelerini almışhr. Ancak onun esas aradığı kimse gemide 
kendisine seslenen sesin sahibidir. 

Ahmed Gazzi, Bursa'da bulunduğu sıralarda önce Ulucami, daha sonra 
Molla Fenari Medresesi ve Orhan Medresesi'nde dersler vermiştir. Bu arada 
Lirnni'de sürgünde bulunan Niyazi-i Mısıi (öl. 1105/ı694) hakkında olum­
lu-olumsuz birçok sözler duymuştur. 

Lirnni'deki sürgün hayatı sona eren Mısıi, 1103/ı69ı tarihinde Bursa'ya 
geldiğinde, Ahmed Gazzi hakkında olumsuz şeyler duyduğu bu kimseyi me­
rak etmiştir. Ulucami'de derslere başlayan Mısıi'nin etrafında toplanan der­
vişlerin zikir sesleri kendisini cezbeder ve Gazi kendisini görmeye gider. 
"Gel bizi Bursa'da bul" diyen sesin sahibini böylece bulmuştur. Ahmed Gaz­
zi bu tarihten itibaren Mısıi'ye intisap etmiş ve şeyhi tarafından "erbain" çı­
karmak üzere çilehaneye konulmuştur. Seyr i.i sülı1kunu tamamlayarak 
ı ı 04/ı 693 tarihinin Ramazan ayında Ulucami'de kendisine hilafet verilmiş­
tif43. 

Yaklaşık bir yıl süreyle Mısıi Dergilin'nda postuişinlik görevini yürüten 
Ahmed Gazzi; bir müddet hizmetlerine Duhter-i Şerif Mescidi'nde devam 
etmiş, mescidin dar gelmesiyle yeni bir yer aramaya başlamışhr. Aynı ma-

254 



halle civarında bulunan bir bahçe satın alınarak dergah inşasına başlanmış­
tır"". Çok kısa sürede inşası biten dergahın ilk postuişini Ahmed Gazzi, vefat 
edinceye kadar hizmetlerine burada devam etmiştir. 

ll 08/1696 tarihinde tamamlanan dergahta şeyh olan Ahmed Gazzi'nin 
bu hizmeti yaklaşık kırk yıl sürmüştür. Son yıllarını inziva ile geçiren Şeyh 
Ahmed, 1150/1738 tarihinde vefat ederek dergahın haziresine defnedilmiş­
tit5. Süleyman Çelebi Lisesi önündeki Ahmed Sokağı O'ndan yadigar ola­
rak kalmıştır. 

Ahmed Gazzi'nin Mısır'da bulunduğu zaman birçok eser kalem aldığı, 
Bursa'ya gelirken onları Mısır'da bıraktığı belirtilmektedit6

• 

Mehmed Şerafeddin Efendi 
Bursa'daki Celveti dergahlardan Eyüb Efendi dergam şeyhi olan Meh­

med Şerafeddin Efendi de (öl. 1146/1733), 1145 senesinde hanınıı ve oğlu 
Falıreddin Efendi ile beraber hacca gitmek için gittikleri İstanbul' dan deniz 
yoluyla Mısır'a uğrarnıştır. Mısır'da dönemin valisi Fazıl Mehmed Paşa ta­
rafından saraya davet edilmiş ve yanındakilerle birlikte kendisine ziyafet su­
nulmuştur. Bu sefer esnasında Mısır'da bulunan dönemirn meşayılıı ile gö­
rüşmüş ve kendileri ile sohbet etmiştit7• 

Şeyhi Rifat Efendi 
Başçı İbrahinı Dergam'nın şeyhi Salih Efendi'nin oğlu olup, babasının 

vefatından sonra (1242/1826) aym dergaha şeyh olmuştur. Bu dönemde Hi­
div İsmail Paşa Bursa'ya ziyarete gelmiş ve şeyhinfazilet ve kemalatım duy­
duğunda kendisini, Bademli' de bulunan köşke davet etmiş ve kendisine hay­
li hürmet göstermiştir. İsmail Paşa Mısır'a giderken, Şeyh Efendi'yi de be­
raberinde götürmüş, Şeyh efendi bir müddet Mısır'da İkarnet ettikten sonra, 
Hac vazifesini yerine getirerek tekrar Bursa'ya dönmüştür. 1286/1869 tari­
hinde Bursa'da vefat etmiştit8 • 

Şeyh Seyyid Ali b. Meymun el-Mağribi 
Bu topraklara uğrayıp, tasavvuf neşvesini iz olarak bırakanlardan birisi de 

Şeyh Mağribi'dir. Mısır ve Hicaz'ı dolaştıktan sonra Bursa'ya gelmiş ve Ab­
dülmümin Dergam'nın kurucusu şeyhi olan Abdülmü'min Efendi kendisine 
intisap etmiş ve ondan tasavvufi eğitinı almıştır. Şeyh Mağribi 917/1511 ta­
rihinde Şam'da vefat emiştit9• 

Karabaş Dergahı Şeyhi Mustafa Nazif Efendi 
Erzurum'da 1300/1883 tarihinde dünyaya gelen Mustafa Nazif, burada 
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ilk derslerini aldıktan sonra 14 yaşında ilim tahsili için İstanbul' a gelmiş, 
Musullu Hafız Osman Efendi' den kıraat ve musiki dersleri, Çarşambalı Ah­
med Efendi'den de tasavvufi eğitim almıştır. Bir ara Mısır'a gitmiş ve dö­
nüşte Bursa'ya gelerek, Karabaş Dergiilıı'nda (Bu dergilll Osmangazi Bele­
diyesi tarafından restore edilmektedir) vekill.eten görev yapmıştır. Ancak 
hakkında bazı şikayetlerin olması neticesinde görevden ayrılmış ve İstan­
bul'da 1932 yılında vefat etmiştir'0• 

Bursa'dan Kahire'ye Hicret Eden Bir Şeyh: İbn Arab 
Kahire'de bulunan Şeyhuniyye Dergiilıı'nda bir müddet bulunan Ahmed 

b. İbrahim b. Muhammed b. Abdullah el-Yemeni er-Rumi el-Bursevi aslen 
Yemenlidir. Babası buradan Rum diyarına göç etmiş ve yerleşmiş, İbn Arab 
burada dünyaya gelmiş, Bursa'da yetişmiş, genç yaşında Kahire'ye gelerek, 
adı geçen dergaha yerleşmiştir. 30 yıl burada kalmıştır. Birçok kerameti ol­
duğu kaynaklarda geçmektedir. 830 yılının Rebiülevvel (1427 Ocak) ayında 
vefat etmiş ve o dönemde Kahire'de bulunan Bedreddin el-Ayni cenaze na­
mazıru kıldırmıştır.51 

.. 
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